
Zprávy: 152. Ruští okupanti stříleli na
modlitebnu v Irpenu

Masivní bombardování zcela zničilo střechu a spálilo druhé patro sborového domu s veškerým
majetkem, vybavením a hudebními nástroji.

Zprávy

Ruští okupanti stříleli na modlitebnu v
Irpenu
Zprávy z Irpenu: V posledních březnových dnech byla v Irpenu zničena modlitebna baptistického
biblického sboru v Nové čtvrti. Před rokem zde koupili budovu, která byla za osm měsíců
zrekonstruována na církevní budovu.

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-rusti-okupanti-rozstrileli-modlitebnu/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-rusti-okupanti-rozstrileli-modlitebnu/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/ostrelovani_modlitebny_Irpin_N.png
https://www.facebook.com/NewCommunityBibleChurch/


Fotografie zničené baptistické modlitebny v Irpenu.

Sbor začal svou službu jako dceřiná společnost Irpinského biblického sboru. Dne 19. prosince 2021
se konala slavnostní bohoslužba u příležitosti modlitby posvěcení modlitebny „v nových prostorách“.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/photo_2022-04-02_14-27-41-1024x871-1.jpg


Dům zůstal nedotčen téměř po celou dobu bojů ve městě.

Poté, co se okupační jednotky stáhly z Irpenu, provedly masivní bombardování města,
které zcela zničilo střechu a spálilo druhé patro sborového domu s veškerým majetkem,
vybavením a hudebními nástroji.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/photo_2022-04-02_10-29-30-3.jpg


Kazatel sboru Andrij Meleško říká: „Situace samotná nás velmi rozrušila, protože jsme tento dům
zázračně koupili v březnu 2021. Opravy jsme dělali během celého teplého období roku a kompletně
to dokončili ve druhém patře.

Ale když se na to podíváme z jiného úhlu, jsme rádi, že jsme zachránili lidi, protože sborv jsou
především lidé, kteří milují Pána a slouží mu!

Většina naší komunity (členové sboru, přátelé a jejich příbuzní) mohla Irpin opustit v
prvních dnech války.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/photo_2022-04-02_10-29-30-2.jpg


Jeden ze sborových kazatelů, Viktor Munko, zůstal ve městě až do 7. března, kdy téměř všichni mohli
sbor opustit. Zbylo ještě pár bratrů, aby pomohli sousedům. 23. března se kazatel Viktor vrátil do
Irpeňi, protože ztratil kontakt s bratry. Z Boží milosti se 27. března mohli dva bratři stáhnout z
okupovaného města. V současné době Viktor a další bratři pomáhají v Buči, která byla osvobozena od
okupantů.

„Věříme, že nám Pán dá příležitost po vítězství znovu postavit dům s modlitebnou a
učinit jej ještě lepším a pohodlnějším ke službě.

Ale co je nejdůležitější, modlíme se za naše lidi v Irpenu a snažíme se jim sloužit, aby v akci viděli, že
v nejtěžších časech je Pán blízko,“ řekl kazatel Andrij Meleško.

Video zničené baptistické modlitebny v Irpenu.

Celoukrajinský svaz evangelickálních baptistických sborů

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/photo_2022-04-02_10-29-31.jpg
https://www.baptyst.com/rosijski-okupanty-obstrilyaly-dim-molytvy-v-irpeni/?fbclid=IwAR1vMWRS1YLXUCoTSQqlPBOt4WvzJvmNdjIRy8waeW8ni0PXWEd-Hud5nj4


-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/logo_BUOB1-2.png
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

